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Høring  -  Forslag om kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad i
nytt kapittel 5A i sosialtjenesteloven.

Det vises til departementets ekspedisjon  av 14.02.07.

Fylkesmannen slutter seg til departementets forslag om kvalifiseringsprogram med tilhørende
stønad i nytt kapittel 5A i sosialtjenesteloven. Vi har for øvrig følgende merknader til
forslaget:

Om rett o likt til å delta i kvalifiserin s ro am:

Vi har særlig merket oss at det foreslås at det etableres en individuell rettighet til deltakelse i
et kvalifiseringsprogram under forutsetning av at søker fyller visse skjønnsmessige kriterier
knyttet til søkers arbeidsevne, til søkers mulighet for å få styrket sin deltakelse i arbeidslivet
gjennom deltakelse i programmet og til mulighetene for å tilby søker et passende program.

Vi har videre merket oss at det ikke foreslås noen individuell plikt til å delta i et slikt
program, men at det henvises til at det allerede i dag følger av sosialtjenesteloven at den
enkelte skal utnytte alle muligheter til å forsørge seg selv før det kan tildeles økonomisk
sosialhjelp.

Etter vår oppfatning vil deltakerens motivasjon være en viktig forutsetning for at et
kvalifiseringsprogram skal ha tilsiktet effekt. Grunnlaget som legges gjennom dialog mellom
NAV-kontoret og den enkelte søker forut for søknad om deltakelse i programmet vil således
være svært viktig. Vi vil anta at det vil være lite hensiktsmessig å "tvinge" en person inn i et
slikt program under trusselen av at mulighetene for å få ordinær økonomisk støtte til
livsopphold ellers vil bli begrenset. På den annen side vil den alminnelige forutsetningen om
at andre muligheter skal utnyttes før det kan tildeles økonomisk sosialhjelp, og de øvrige
incitamentene som er knyttet til kvalifiseringsprogrammet, være elementer som kan bidra til
at motivasjonen til å gjennomføre et påstartet kvalifiseringsprogram opprettholdes.

Om innholdet i kvalifiserin s ro ammet:

Slik forslaget er utformet fastslås det at programmet skal inneholde arbeidsrettede tiltak. For
øvrig åpnes det for at programmet kan inneholde "andre tiltak som kan være med på å støtte
opp under og forberede overgang til arbeid", og det nevnes en rekke type tiltak som kan
benyttes. Det framgår at eksemplene på tiltak ikke er uttømmende og at innholdet i
programmet skal tilpasses den enkeltes behov og forutsetninger. Det stilles også krav om at
det skal utarbeides individuell plan for deltakerne. Etter vår oppfatning vil individuell
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tilpasning av innholdet i programmet være av stor betydning for å nå målsetningene med
kvalifiseringsprogrammet. Det er viktig at man her er åpen for å benytte et bredt spekter av
virkemidler.

Om ennomførin av kvalifiserin s ro ammet:

Gjennomføringsfasen av programmet er i liten grad drøftet i høringsnotatet og vil i stor grad
bli regulert gjennom utformingen av innholdet i programmet og gjennom den individuelle
planen som skal utarbeides for den enkelte bruker. Vi vil i denne sammenheng peke på
viktigheten av at det i løpet av gjennomføringsfasen (som kan vare i opptil 2 år og 6 måneder)
foretas evalueringer av programmet slik at eventuelle endringer i deltakerens situasjon og
forutsetninger for å gjennomføre programmet fanges opp så tidlig som mulig.

Om saksbehandlin sre ler herunder kla e:

Det framgår at vedtak om å tildele/avslå kvalifiseringsprogram og -stønad, stanse
programmet, og avgjørelser om permisjon vil være enkeltvedtak som vil kunne påklages til
fylkesmannen.

Det er anført at reduksjon av kvalifiseringsstønaden som følge av illegitimt fravær ikke er å
regne som enkeltvedtak dersom tildelingsvedtaket inneholder bestemmelser som tar forbehold
om reduksjon ved illegitimt fravær.

Til dette skal det bemerkes at vi vil anta at det fort vil kunne oppstå uenighet om hva som er a
anse som illegitimt fravær og vi vil derfor tilrå at det i forskrifts form gis nærmere
bestemmelser om fravær, herunder krav til dokumentasjon/melding av sykefravær og fravær
som skyldes "andre tvingende velferdsgrunner".

Med hilsen
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